АДМ ИНИСТРАЦИЯ
НОЖ АЙ-Ю РТОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Ч Е Ч Е Н С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

S' " OS 2016 г. с.Ножай-Юрт № &S

О внесении изменений в План работы Комиссии
по координации работы по противодействию коррупции

на 2016 -  2017 годы

Во исполнение Указа Президента Российской Ф едерации от 01 апреля
2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на
2016-2017 годы», и на основании ст.7, ч.б ст.43, ФЗ от 06.10.2003г. № 131-
Ф З ,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в План работы Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции на 2016 - 2017годы администрации Ножай-
Ю ртовского муниципального района.

2. Комиссии по координации работы по противодействию коррупции
обеспечить исполнение Плана мероприятий на 2016 - 2017годы.

3. С Планом мероприятий ознакомить муниципальные учреждения,
организации, Ножай-Ю ртовского муниципального района.

4. Н астоящ ее постановление разместить на официальном сайте
администрации Ножай-Ю ртовского муниципального района и опубликовать
в районной газете «Халкъан дош».

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава администрации
Ножай-Ю ртовского муниципального р В.С. Геремеев

( (
Приложение 1

к постановлению главы администрации
Ножай-Ю ртовского муниципального района
от « S" » 2016 г. №

План
работы Комиссии по координации деятельности противодействию

коррупции в Ножай-Юртовском муниципальном районе на 2016 - 2017 годы.

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Исполнители

1. О рганизационно-правовы е меры по противодействию коррупции

1.1 Анализ результатов работы по реализации мер, направленных на
противодействие коррупции в рамках Национальной стратегии
противодействия коррупции и Национального плана
противодействия коррупции. П одготовка отчетов по
противодействию  коррупции

ежеквартально Комиссия по организации
деятельности противодействия
коррупции

1.2 Взаимодействие с территориальными органами федеральных
государственных органов исполнительной власти, органами
государственной власти ЧР, средствами массовой информации,
организациями, в том числе общ ественными объединениями,
участвую щ ими в реализации антикоррупционной работы, по
вопросам противодействия коррупции

постоянно Руководители структурных
подразделений администрации
муниципального района

1.3 П роведение антикоррупционной экспертизы проектов
нормативных правовых актов и нормативных правовых актов
администрации Ножай-Ю ртовского муниципального района

постоянно Прокуратура Ножай-Юртовского
района

( с

1.4 Проведение мониторинга размещ ения сведений о доходах,
расходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного
характера муниципальных служащих, их супругов и
несоверш еннолетних детей администрации муниципального
района

май 2016год
май 2017год

Комиссия по организации
деятельности противодействия
коррупции

1.5 Организация взаимодействия с правоохранительными
органами Ножай-Ю ртовского муниципального района по вопросам
борьбы с коррупцией

постоянно Комиссия по организации
деятельности противодействия
коррупции

1.6 Заслуш ивание докладов на заседании Комиссии по организации и
деятельности противодействия коррупции:
- о проводимой работе по противодействию «бытовой коррупции»
в администрациях сельских поселений Саясан, Ножай-Ю рт;

-использование общ еобразовательными учреждениями
методических и учебных пособий по антикоррупционной
тематике, Организация внеклассной работы с учащ имися школ по
антикоррупционному воспитанию ( беседы, классные часы с
участием родителей и правоохранительных органов);

апрель 2016
года по
декабрь
2017года

Главы администраций сельских
поселений, руководители
структурных подразделений
администрации муниципального
района.

- о работе средств массовой информации по антикоррупционной
пропаганде. Размещ ение пропагандистских материалов
антикоррупционной направленности на страницах районной газеты
«Халкъан дош»;

- обеспечение системы прозрачности при принятии реш ений по
кадровым вопросам, использование возможностей средств
массовой информации;

( (

- о реализации антикоррупционной политики в реабилитационном
центре для несоверш еннолетних с.Ножай-Ю рт;

- о подготовке мероприятий, приуроченных к М еждународному
дню борьбы с коррупцией;

- о результатах работы администрации муниципального района
по противодействию  коррупции и задачах по повыш ению ее
эффективности;

- об утверж дении плана мероприятий по противодействию
коррупции администрации муниципального района на 2018-2019
годы;

•

1.7 Обеспечение участия представителей общ ественных объединений,
организаций, в заседаниях рабочих групп, при рассмотрении ими
вопросов, связанных с противодействием коррупции.

постоянно Комиссия по организации
деятельности противодействия
коррупции

1.8 П роведение анализа жалоб, обращ ений граждан и организаций о
фактах проявления коррупции в деятельности органов местного
самоуправления Ножай-Ю ртовского муниципального района

постоянно Комиссия по организации
деятельности противодействия
коррупции

1.9 Обеспечение деятельности Комиссии по организации деятельности
противодействия коррупции при администрации муниципального
района

постоянно Председатель Комиссии по
организации деятельности
противодействия коррупции

1.10 Организация деятельности комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных
служ ащ их и урегулированию  конфликта интересов

ежеквартально председатель Комиссии

1.11 Анализ исполнения планов противодействия коррупции в
муниципальных учреждениях, предприятиях Ножай-Ю ртовского
муниципального района

ежеквартально Комиссия по организации
деятельности противодействия
коррупции

( v

1.12 Разработка и утверждение муниципальных правовых актов в сфере
противодействия коррупции

по мере
необходимости

Комиссия по организации
деятельности противодействия
коррупции

2. П ротиводействие коррупции в муниципальной службе
2.1 Ф ормирование резерва управленческих кадров муниципальных

служащ их администрации муниципального района, а также
обеспечение его эффективного использования

постоянно Заместитель начальника
организационного отдела
администрации муниципального
района, структурные
подразделения администрации
муниципального района

2 .2 П роверка достоверности сведений, представляемых гражданами,
поступаю щ ими на замещ ение должностей муниципальной службы
администрации муниципального района

по мере
необходимости
при наличии
оснований

Заместитель начальника
организационного отдела
администрации муниципального
района, структурные
подразделения администрации
муниципального района

2.3 О беспечение проведения заседаний Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию  конфликта интересов

по мере
необходимости
при наличии
оснований

Заместитель начальника
организационного отдела
администрации муниципального
района, структурные
подразделения администрации
муниципального района

2.4 Рассмотрение уведомлений представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращ ения в целях склонения
муниципального служащего к соверш ению коррупционных
правонаруш ений

по мере
необходимости
при наличии
оснований

Комиссия по соблюдению
требований к служебному
поведению муниципальных
служащих

2.5 Организация дополнительного профессионального образования
муниципальных служащих, в том числе в должностные

2016 -
2017годы

Заместитель начальника
организационного отдела

(

обязанности которых входит участие в противодействии коррупции администрации муниципального
района, структурные
подразделения администрации
муниципального района

2.6 Контроль за соблю дением Кодекса этики и служебного поведения
муниципальных служащих Ножай-Ю ртовского муниципального
района

постоянно Заместитель начальника
организационного отдела
администрации муниципального
района, структурные
подразделения администрации
муниципального района

2 .7 О сущ ествление проверок соблю дения муниципальными
служащ ими ограничений и запретов, предусмотренных
законодательством о муниципальной службе

постоянно Заместитель начальника
организационного отдела
администрации муниципального
района, структурные
подразделения администрации
муниципального района

2.8 П роверка достоверности и полноты сведений о доходах, об
имущ естве и обязательствах имущ ественного характера, а также о
доходах, об имущ естве и обязательствах имущ ественного
характера своих супруга (супруги) и несоверш еннолетних детей,
представляемы х:

- лицами, поступаю щ ими на должности муниципальной службы;

по мере
необходимости

Заместитель начальника
организационного отдела
администрации муниципального
района, структурные
подразделения администрации
муниципального района

2.9 Направление на получение дополнительного образования в сфере
противодействия коррупции муниципальных служащих:

- в должностные обязанности, которых входит участие в
противодействии коррупции;

2016-2017гг. Заместитель начальника
организационного отдела
администрации муниципального
района, структурные
подразделения администрации

( i

муниципального района
2.10 Размещ ение на официальном сайте администрации

муниципального района сведений о доходах, расходах, об
имущ естве и обязательствах имущ ественного характера
муниципальных служащих, их супругов и несоверш еннолетних
детей

до 30 апреля
2016года;
до 30 апреля
2017года.

Заместитель начальника
организационного отдела
администрации муниципального
района, структурные
подразделения администрации
муниципального района

Организация правового просвещ ения граждан, поступающих на
муниципальную службу и муниципальных служащих в формах:
- специальный тренинг для всех служащ их в случае существенных
изменений законодательства в сфере противодействия коррупции
-собеседование со служащими, увольняю щ имися с муниципальной
службы

по мере
необходимости

Заместитель начальника
организационного отдела
администрации муниципального
района, структурные
подразделения администрации
муниципального района

4. П ротиводействие коррупции в финансово-экономической сфере

4.1 Проведение экспертизы конкурсной документации и документации
об аукционе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

постоянно Рабочая группа Комиссии по
организации деятельности
противодействия коррупции

4.2 Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при
проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

постоянно Рабочая группа Комиссии по
организации деятельности
противодействия Коррупции

4.3 М ониторинг размещ ения плана-графика закупок на 2016 - 2017года
на сайте администрации муниципального района

ежеквартально Рабочая группа Комиссии по
организации деятельности
противодействия коррупции

5.И нформационное просвещ ение по противодействию коррупции

5.1 О беспечение доступа к информации о деятельности администрации постоянно Комиссия по организации

(

Ножай-Ю ртовского муниципального района в соответствии с
требованиями, предусмотренными Ф едеральным законом от 9
февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления»

деятельности противодействия
коррупции

5.2 О беспечение функционирования «телефона доверия» и ящ ика для
писем и обращ ений граждан в целях профилактики и
противодействия коррупции

постоянно Комиссия по организации
деятельности противодействия
коррупции

5.3 Ведение на официальном сайте администрации муниципального
района раздела «Противодействие коррупции»

постоянно Комиссия по организации
деятельности противодействия
коррупции

5.4 Размещ ение антикоррупционной рекламы в районной газете
«Халкъан дош »

постоянно